- 1 -

令和元年度宮崎県福祉サービス第三者評価推進委員会 議事概要

１ 開催日時・場所

日時：令和２年２月１９日（水） 午後１時５２分から午後３時５分まで

会場：県庁７号館７３２号室

２ 出席者 １２名（うち委員８名、事務局４名）

（出席委員） 委 員 長 木 原 章 浩

委 員 野 坂 敬

委 員 春 森 友 子

委 員 黒 木 茂 夫

委 員 黒 木 邦 人

委 員 横 山 槇 子

委 員 児 嶋 草次郎

委 員 元 木 みつ子

（事 務 局） 指導監査・援護課

３ 報告事項

報告事項１ 委員の退任及び就任について

報告事項２ 県要領の改正等について

報告事項３ 今年度の取組等について

４ 審議事項

審議事項 制度の現状と令和２年度の取組案について

５ 議事内容

(1) 委員長あいさつ

(2) 委員紹介、資料確認

(3) 議事

委員長による進行

- 2 -

① 報告事項１ 委員の退任及び就任について

委員の退任者及び新任者について報告

・ 意見等なし

② 報告事項２ 県要領の改正等について

厚生労働省指針改正に伴う県要領の所要の改正について報告

・ 意見等なし

③ 報告事項３ 今年度の取組等について

令和元年度の実績等について報告

・ 意見等なし

④ 審議事項 制度の現状と令和２年度の取組案について

福祉サービス第三者評価制度の動向について報告後、令和２年度の取組案に

ついて審議

・ 各委員の専門的見地から、社会福祉に関する意見、各施設の状況及び第三者

評価制度の役割等について協議

・ それぞれの意見を本県の第三者評価制度推進に反映することとして承認

⑤ その他 任期満了に伴う委員改選について

令和元年度末の任期満了及び委員改選案について説明

・ 意見等なし

(4) 閉会（午後３時５分）